CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 263/2015

Criação de equipes de manutenção para
proceder a pequenas reformas e reparos
nas  Escolas  e  Centros  Municipais  de
Educação  Infantil  (CMEIs)  da  rede
municipal de ensino.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize a criação de uma
equipe  de  manutenção  para  proceder  pequenos  reparos  nas  escolas  e  Centros
Municipais de Educação Infantil (CMEIs) da rede municipal de ensino de Toledo.

Atualmente,  verificamos  que  muitas  das  escolas  ou  CMEIs  estão
precárias por falta de reparos e manutenção. Isto decorre, pelo fato das escolas e
CMEIs da rede municipal de ensino não contar com uma equipe para fazer estes
reparos, e, também pelo fato destas entidades não disporem de verbas para tanto.

Assim, a criação desta equipe de manutenção proporcionaria melhor
qualidade dos prédios públicos da rede municipal de ensino, e desta forma torna-se
imprescindível a apreciação e efetivação desta indicação.

Reitera-se  desta  forma  a  indicação,  que  em  fevereiro  de  2013,  foi
apresentada por esta Vereadora.

SALA DAS SESSÕES, 27 de maio de 2015.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7524154745DDCD2EB9A727020C519B18 CODIGO DO DOCUMENTO: 008879
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 263/2015
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra